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INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACIÓN 
 

MÍNIMA CUANTÍA CON INVITACIÓN PÚBLICA 
No. MCIP – 01 de 2022 

 
El objeto del presente informe tiene por finalidad, realizar la evaluación del proceso 
identificado como MÍNIMA CUANTÍA CON INVITACIÓN PÚBLICA No. MCIP – 01 
de 2022 cuyo objeto es: PRESTACIÓN DE SERVICIO DE CORRESPONDENCIA 
PARA EL SANATORIO DE CONTRATACIÓN E.S.E, DURANTE LA VIGENCIA 2022. 
 

En el municipio de Contratación, Santander a los siete (07) días del mes de febrero 
de Dos Mil veintidós (2022), procede el comité evaluador a realizar la evaluación 
de las propuestas presentadas dentro del proceso de MÍNIMA CUANTÍA CON 
INVITACIÓN PÚBLICA No. MCIP – 01 de 2022, en los términos de la invitación 
pública. 
 
1. INTEGRANTES COMITÉ EVALUADOR: 

 

INVITADOS: 

  

2. PROPONENTES: 

 

De conformidad con el acta de cierre celebrada el día 07 de febrero de 2022, a las 
08:30 a.m., en la cual se relacionó la presentación de UNA (01) propuesta, con la 
siguiente información: 
 
 

No. 

FECHA Y 

HORA DE 

RECIBIDO. 

NOMBRE DEL 

OFERENTE 
NIT 

NOMBRE DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL 

CEDULA DE 

CIUDADANIA. 

FORMA DE 

ENTREGA 

1 

03 de febrero de 

2022 

1:29 pm 

SERVICIOS 

POSTALES 

NACIONALES S.A                   

900062917-9 
JAVIER AYALA 

DURAN 
1.098.652.544 

CORREO 

ELECTRONICO  

 
 
3. De acuerdo con el acta de apertura de sobre económico celebrada el día 07 de 

febrero de 2022, a las 08:40. a.m. la propuesta económica del oferente está 
representada en los siguientes valores:   

 

SONIA MUÑOZ MORALES ASESOR GRADO 2                                                      

PABLO EMIRO ANGARITA FLOREZ ENC. RECURSOS FISICOS 

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON  JEFE DE PRESUPUESTO Y PLANEACION 

MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA ENCARGADA DE ALMACEN 

ALEYDA AYALA CAÑAS  ENC. DE PROCESOS CONTRACTUALES 

MARIA EUGENIA RANGEL GUERRERO                       ASESORA JURIDICA 

MARIA DEL CARMEN LOPEZ ARIZA 
ENC. VNTANILLA DE 
CORRESPONDENCIA 

 

Nombre 
Clase de persona 

Identificación Fecha y Hora 

Valor de la 

Propuesta 

Total 
Natural Jurídica 
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De acuerdo con lo establecido en el Artículo 31.2. del Manual de Contratación del 
Sanatorio de Contratación E.S.E, La empresa debe revisar las ofertas económicas y 
verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la invitación. Si esta 
no cumple con las condiciones de la invitación, la entidad estatal debe verificar el 
cumplimento de los requisitos de la invitación de la oferta con el segundo mejor 
precio, y así sucesivamente; en tal sentido el comité evaluador procede a evaluar la 
UNICA propuesta, presentada por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A, con 

NIT 9000.629.179 
 
PROPUESTA No. 1: “SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A, con NIT 
900062917-9 
 

SERVICIOS 

POSTALES 

NACIONALES S.A                   

 X 900062917-9 8:40 am.  $ 4.500.000 

REQUISITOS HABILITANTES FOLIO N° 
CUMPLE 

/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

DOCUMENTO No. (OFERTA).  ---  

Carta de Presentación de la propuesta 
técnica  

1 y 2 CUMPLE  

Hoja de vida de la función pública 
 

- 
NO 

CUMPLE 

No allega 
documento. 
Subsanar 

Inhabilidades e incompatibilidades  3 CUMPLE  

Certificado de existencia y 
representación legal   

4-15,  
39-43 

CUMPLE  

Certificado de seguridad social y 
parafiscales  

16-18 CUMPLE  

Rut  
 

19 CUMPLE  

Cedula de ciudanía del representante 
legal 

20 CUMPLE  

Libreta militar del representante legal 21, 44 CUMPLE 

Se consultó, 
imprimió y anexo 
certificado de 
definición de la 
situación militar   
libreta militar en 
línea. 

Antecedentes-contraloría, 
procuraduría, judiciales, RNMC 

22-27 CUMPLE  
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CONCLUSIÓN 

 
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 31.2 del artículo 31 del manual de 
contratación del Sanatorio de Contratación E.S.E., se establece lo siguiente:  
 
EL SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E., revisará las ofertas económicas y 
verificará que la de menor precio cumpla con las condiciones de la invitación. Si 
esta no cumple con las condiciones de la invitación, la entidad estatal debe 
verificar el cumplimento de los requisitos de la invitación de la oferta con el 
segundo mejor precio, y así sucesivamente. 

En este procedimiento el precio es el factor de selección único. 
 
En la verificación y evaluación de las ofertas primara lo sustancial sobre lo formal. 
En caso de que este no cumpla con los requisitos exigidos, procederá a la 
verificación del proponente ubicado en segundo lugar y así sucesivamente de no 
lograrse la habilitación, se declarara desierto el proceso 
 
Una vez revisada la evaluación, el comité de Apoyo a la Actividad contractual del 
Sanatorio de contracción E.S.E. en cumplimiento al artículo 59 del manual interno 
de contratación, manifiesta que la UNICA oferta recibida, presentada por la 
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. con NIT 900062917-9, representada 
legalmente por JAVIER AYALA DURAN, identificado con cedula de ciudanía No. 
1.098.652.544, de Bucaramanga, si bien es cierto su oferta económica se 
encuentra ajustada al presupuesto oficial, NO CUMPLE con todos los requisitos 
habilitantes exigidos en el proceso de MÍNIMA CUANTÍA CON INVITACIÓN PÚBLICA 
No. MCIP – 01 de 2022, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 
CORRESPONDENCIA PARA EL SANATORIO DE CONTRATACIÓN E.S.E, DURANTE 
LA VIGENCIA 2022.”; conforme lo anterior, se dará traslado de la presente 
evaluación para que subsane lo que haya lugar. 
 
 
Se firma por los encargados de la Evaluación: 

Multas y sanciones - 
NO 

CUMPLE 

No allega 
documento. 
Subsanar 

a) EXPERIENCIA: 
DOS (2) contratos o convenios 
suscritos con entidades públicas y/o 
privadas, cuyo objeto o actividades 
tenga relación con el proceso que aquí 
se va a adelantar. 

29-38 CUMPLE  

El proponente deberá presentar su 

oferta económica, firmada por la 
persona natural o el representante 
legal de la jurídica o del proponente 
plural, de acuerdo a los bienes 
requeridos, ofertando todos y cada uno 
de los ítems solicitados. El valor 
ofertado de cada ítem no podrá ser 
superior al valor estimado por la 
entidad, so pena de rechazo. La no 
oferta de uno o varios ítems dará lugar 
a que la propuesta sea rechazada. 

2 CUMPLE 

Se le solicita al 
oferente 
subsanar  la 
carta de 
presentación de 
la oferta,   debe  
ser a nombre del 
Sanatorio de 
Contratación 
E.S.E. 
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EL COMITÉ EVALUADOR: 
 
 

(Original Firmado) 

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON                      SONIA MUÑOZ MORALES 

Jefe de Presupuesto y Planeación       Asesor Grado 2                                                      

Sanatorio de Contratación E.S.E.       Sanatorio de Contratación E.S.E

  

 

(Original Firmado) 

PABLO EMIRO ANGARITA FLOREZ              MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA 

Encargado de Recursos Físicos                    Encargada de Almacén 

Sanatorio de Contratación E.S.E.        Sanatorio de Contratación E.S.E  

 

 

(Original Firmado) 

ALEYDA AYALA CAÑAS                                      

Encargada de Procesos Contractuales                    

Sanatorio de Contratación E.S.E                            

 

 

 
Invitados: 
  
  
 
     (Original Firmado)                                                                                 
MARIA DEL CARMEN   LOPEZ ARIZA                 
Enc. Ventanilla de Correspondencia.                 
Sanatorio de Contratación E.S.E  
 
 
 
     (Original Firmado)                                                                                 

MARIA EUGENIA RANGEL GUERERRO 
Asesoria Juridica  
Sanatorio de Contratación E.S.E  
 
  
 
 
 
 
 


